ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: герб чб]

	ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
YСТИН РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬН БYРДӘЦИН
АДМИНИСТРАЦИН ТОЛҺАЧИН
ТОГТАВР

359300,Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Цаган Аман, ул.Советская, 46; код (847 44), тел. 9-24-00, факс 9-14-00,E-mail: yust-ayurmo@rk08.ru
« 24 » ноября 2021 г.                            № 282                                             Цаган - Аман

	«Об определении мест для отбывания
наказания лицами, осужденными к
обязательным и исправительным работам, не имеющих основного места работы»

В соответствии с частью 1 статьи 50,  частью 1 статьи 49 Уголовно кодекса Российской Федерации, с частью 1 статьи 25,  частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Устава Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, с целью организации рабочих мест для осужденных к обязательным и исправительным работам и определения вида обязательных работ.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2021 год прилагаемые перечни:
1.1. Перечень организаций, предприятий, учреждений  для отбывания наказания в виде исправительных работ для осужденных, не имеющих основного места работы, согласно Приложению 1.
1.2. Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ согласно Приложению 2.
1.3. Перечень видов обязательных работ согласно Приложению 3.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, в информационно телекоммуникационной сети «Интернет», и в газете «Муниципальный вестник».
3. Признать утратившим силу Постановление главы администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 4 февраля 2021 г. № 33.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Юстинского районного муниципального
образования Республики Калмыкия                                                  Г.Г. Очиров

Приложение 1
к постановлению Главы Администрации
Юстинского РМО РК
от «24» ноября 2021 г. № 282

ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ДЛЯ ОСУЖДЕННЫХ

	№
п.п.
	Наименование организаций, предприятий, учреждений

	1.
	БУ РК «Юстинская районная больница»

	2.
	МУП «Тепловик» ЮРМО РК

	3.
	СПК «Харба»

	4.
	СПК «Эрдниевский»

	5.
	СПК «Полынный»

	6.
	СПК «Татал»

	7.
	СПК «Юста»

	8.
	ОАО «Тамерлан»

	9.
	БУ РК «Юстинская районная станция по борьбе с болезнями животных»

	10.
	Администрация Цаганаманского СМО РК

	11.
	Администрация Юстинского РМО РК

	12.
	Крестьянско-фермерские хозяйства, ведущие хозяйственную деятельность на территории Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

Приложение 2
к постановлению Главы Администрации
                                                                                 Юстинского РМО РК
от «24» ноября 2021 г. № 282

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

БУ РК «Юстинская районная больница»
Администрация Цаганаманского сельского муниципального образования РК
Администрация Юстинского сельского муниципального образования РК
Администрация Барунского сельского муниципального образования РК
Администрация Бергинского сельского муниципального образования РК
Администрация Эрдниевского сельского муниципального образования РК
Администрация Татальского сельского муниципального образования РК
Администрация Харбинского сельского муниципального образования РК
МУП «Тепловик» ЮРМО РК
КУ РК «Центр занятости населения Юстинского района»

Приложение 3
к постановлению Главы Администрации
                                                                                 Юстинского РМО РК
от « 24 » ноября 2021 г. № 282

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

· Проведение мероприятий по уничтожению наркосодержащих дикорастущих растений.
· Сбор семян дикорастущих трав (уборка урожая, прополка).
· Создание условий для развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании.
· Работа по подготовке, и в период отопительного сезона.
· Мероприятия по безопасности людей на водных объектах (спасатели).
· Переписные компании.
· Разборка старых производственных помещений (заготовка местных строительных материалов).
· Уход за лесными насаждениями.
· Благоустройство сдаваемых объектов, малярные работы.
· Подсобные, вспомогательные работы при прокладке водопроводных и газовых коммуникаций.
· Подсобные работы при строительстве и ремонте автомобильных дорог.
· Благоустройство, озеленение, очистка территорий населенных пунктов.
· Обеспечение оздоровления и отдыха населения в лечебных учреждениях.
· Уход за престарелыми, инвалидами, участниками ВОВ, ветеранами тыла и труда.
· Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил.
· Разборка старых домов.
· Ремонт жилищного фонда, объектов социально-культурного назначения (детских дошкольных учреждений, образовательных учреждений, спортплощадок, учреждений культуры, здравоохранения).
· Работа почтальонами.
· Ремонт, строительство, благоустройство и озеленение парковой зоны.
· Иные общественные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

image1.jpeg